UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

LICENCIATURA EM FÍSICA MODALIDADE A DISTÂNCIA

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO

EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO

DE ENSINO SUPERIOR EM LICENCIATURA

PLENA EM FÍSICA DO SISTEMA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) –

FUNÇÃO: PROFESSOR, REALIZADA NO DIA 17

DE FEVEREIRO DE 2020.

Aos dezessete (17) dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte (2020), às dez (10) 1

horas da manhã, no auditório do Laboratório de Física Ensino, da Universidade Federal do 2

Pará, realizou-se a Reunião  da Comissão Examinadora do Processo Seletivo Simplificado 3

para Bolsistas do curso de Ensino Superior em Licenciatura Plena em Física do Sistema 4

Universidade Aberta do Brasil (UAB) – função: PROFESSOR, sob a Presidência da Profª 5

Fátima Nazaré Baraúna Magno, contando com a presença dos seguintes membros: Prof. 6

Newton Martins Barbosa Neto, Membro da comissão; Profª Simone da Graça de Castro 7

Fraiha, Suplente da comissão; 1) COMUNICAÇÕES: 1.1. A presidente agradeceu a 8

presença de todos e comunicou sobre a pauta da reunião ser o resultado Processo do Seletivo 9

Simplificado para bolsistas do curso de Ensino Superior em Licenciatura Plena em Física do 10

Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) – função: Professor. 2) APÓS ANÁLISE DOS 11

DOCUMENTOS, segue o resulto por ordem de classificação: 12

CANDITADO DISCIPLINA PONTUAÇÃO RESULTADO

João Furtado de Souza Instrumentação para o

Ensino da Física

30 Aprovado e

Classificado

Marcos Benedito Caldas Costa Instrumentação para o

Ensino da Física

16 Classificado

Rodrigo Pinheiro Vaz Instrumentação para o

Ensino da Física

8 Classificado

Elienai Carvalho Cardoso Instrumentação para o

Ensino da Física

6 Classificado

André Carlos Lehum Mecânica Clássica I 20 Aprovado e

Classificado

Klaus Cozzolino Física Computacional 21 Aprovado e

Classificado

2

Manoel Januário da Silva Neto Estrutura e Func. Da

Educação Básica

21 Aprovado e

Classificado

Maria Isabel Andrade da Silva Estágio Supervisionado 17,5 Aprovado e

Classificado

Silvana Perez Física Moderna I 20 Aprovado e

Classificado

Victor Façanha Serra Laboratório Básico III 17 Aprovado e

Classificado

NÃO HAVENDO MAIS NADA A TRATAR, a Presidente da comissão agradeceu a

presença de todos. E foi lavrada a ATA que será assinada pela Presidente e pelos membros

participantes desta reunião. Belém, 17 de fevereiro de 2020.

3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS

LICENCIATURA EM FÍSICA MODALIDADE A DISTÂNCIA

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO DE ENSINO SUPERIOR EM

LICENCIATURA PLENA EM FÍSICA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO

BRASIL (UAB) – FUNÇÃO: PROFESSOR, REALIZADA NO DIA 17/02/2020

Profª Fátima Nazaré Baraúna Magno

Presidente da comissão do Processo Seletivo para Professor

Prof. Newton Martins Barbosa Neto

Membro da comissão do Processo Seletivo para Professor

Profª Simone da Graça de Castro Fraiha

Suplente da comissão do Processo Seletivo para Professor

FREQUÊNCIA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CURSO